PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 176/2025

                  Amarante do Maranhão - MA, 06 de junho de 2025.

Sras. e Srs. Vereadores.

           Nos termos do que dispõe os artigos 150 inciso XII do Regimento Interno desta

Casa de Leis, venho através deste, solicitar à Mesa Diretora, que encaminhe

expediente ao Exmo. Sr. Hidelis Silva Duarte Junior – Deputado Federal do Estado

do Maranhão, para que nos atenda com a seguinte proposição para o município de

Amarante do Maranhão/MA:

VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE UM POSTO AVANÇADO DO DETRAN PARA

FUNCIONAR DENTRO DO VIVA PROCON DE AMARANTE.

J U S T I F I C A T I V A

                 A proposição visa contemplar os nossos munícipes com a devida prestação
dos serviços do Detran, no local onde funciona o Viva Procon em Amarante.
Certamente a população será muito beneficiada, tendo em vista que evitará que se
desloquem ate a cidade de imperatriz, reduzindo gastos e poupando tempo.

                 Diante do exposto, conto com o apoio dos meus pares, bem como do Exmo.
Sr. Deputado, visto a importância deste Requerimento.

Atenciosamente,

                                    _______________________________

Wilcon Vieira Santana
Vereador Proponente

________________________________
Aersyane Marinho de Abreu

Vereadora